1

2019年 5月 29日

報道関係各位

大 和 物 流 株 式 会 社

代表取締役社長  緒方 勇

大阪市北区堂島浜二丁目 1番 9号

■グローバル展開への第一歩

ホーチミン駐在員事務所を開設します

大和ハウスグループの大和物流株式会社（本社：大阪市、社長：緒方 勇）は、2019 年 5 月

29日、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）ホーチミン市に駐在員事務所を開設しまし

たので、お知らせします。

１．開設の目的

当社は、2019年 4月から「第 6次中期経営計画」をスタートさせ、その成長戦略に国際

物流の推進を掲げ、海外における物流機能強化を推進しています。その一環として、この

たび、ベトナムのホーチミン市に駐在員事務所を設立し、市場調査・物流事情調査を開始

します。

今後は、コア事業である建築建材や電気設備等の分野においてお取引のある国内企業を

メインターゲットとし、周辺国を含めた ASEANでの物流事業への参入を図るとともに、

新領域の物流への挑戦も視野に入れ、早期の現地法人化を目指します。

２．駐在員事務所の概要

名 称
大和物流株式会社 ホーチミン駐在員事務所

Daiwa Logistics Co.,Ltd. Ho Chi Minh City Representative Office

所 在 地

ベトナム社会主義共和国ホーチミン市 1 区ベンゲー地区トンドゥッ

クタン通 37

サイゴントレードセンター31階 S03号室

Suite No. S.03, 31st Floor, Saigon Trade Center, 37 Ton Duc Thang

Street,Ben Nghe Ward, District 1, Ho Chi Minh City, Vietnam

T E L +84-28-3910-1827

F A X +84-28-3910-0082

代 表 者 所長  廣田 和也（ひろた かずや）

2

３．背景

ベトナムは、近年著しい経済成長を遂げており、中国への集中投資のリスクを分散させ

るため、世界から注目を浴びています。日系企業の進出加速に伴い、物流のニーズも複雑

化し、効率的な物流システムの構築や専門的なサービスの提供が求められるとみられます。

当社はこうしたニーズに対応し、取引先のサービス拡充にもつなげていくため、本事務

所を開設しました。

以  上

お問い合わせ先

●リリースに関するお問い合わせ

経 営 企 画 室 06-4968-6372

●海外物流に関するお問い合わせ

海外物流事業部 06-4968-6377